PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO – REFERENTE A 1ª LISTA DE APTOS

CREDENCIAMENTO 003/2021

A Secretaria Municipal de Saúde de Alagoinhas torna público o resultado da adjudicação e homologação do CREDENCIAMENTO Nº
003/2021. Processo Administrativo nº.  8684/2021.  Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S)
FÍSICA  E/OU  JURÍDICA(S)  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  PARA  ATENDIMENTO  NAS  UNIDADES  DE
ATENDIMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BA.

ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

• MÉDICO (A) DE SAÚDE DA FAMÍLIA, 40 HORAS SEMANAIS PARA PSF/ APS

Em favor de: MATHEUS FREITAS MEDEIROS EIRELI, Valor Global: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).

• MÉDICO (A) DE SAÚDE DA FAMÍLIA, 20 HORAS SEMANAIS PARA PSF/ APS

Em favor de: BAHIA SM – SOCIEDADE MÉDICA LTDA, Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
Em favor de: GESSÉ FERREIRA CELESTINO, Valor Global: R: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
Em favor de: RAIMUNDO NOE ARAÚJO, Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

CAPS – CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS III)

• PSIQUIATRA COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS SEMANAIS – CAPS

Em favor de: FAMILIA SERVIÇOS EM SAUDE EIRELI, Valor Global: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil, trezentos e vinte reais).
Em favor de: PEDRO ALVES DE SOUZA NETO, Valor Global: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil, trezentos e vinte reais).

POLICLÍNICA DE ALAGOINHAS

• CLÍNICO GERAL COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS SEMANAIS

Em favor de: WENDELL NOGUEIRA PINTO, Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
Em favor de: BAHIA SM – SOCIEDADE MÉDICA LTDA, Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

• GINECOLOGISTA COM CARGA HORÁRIA DE 12  HORAS SEMANAIS  INCLUINDO PROCEDIMENTOS DE COLPOSCOPIA,
BIOPSIA E LEEP.

Em favor de: CLÍNICA MÉDICA HM MERCURI LTDA, Valor Global: R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais).

• GINECOLOGISTA/OBSTETRA PARA PRÉ NATAL DE ALTO RISCO, COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS SEMANAIS

Em favor de: MARIANE MERCURI DE SANTANA ALMEIDA OLIVEIRA, Valor Global: R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos
reais).

• POLI-PNEUMOLOGISTA COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS SEMANAIS

Em favor de: RAFAEL DE SANTANA SILVA, Valor Global: R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais).

• DERMATOLOGISTA, COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS SEMANAIS

Em favor de: B2 SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Valor Global: R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais).

• GASTROENTEROLOGISTA  COM  CARGA  HORÁRIA  DE  12  HORAS  SEMANAIS.  SERVIÇO  DE  ENDOSCOPIA  COM
EQUIPAMENTO EM REGIME DE COMODATO

Em favor de: MAGUNA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Valor Global: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil, trezentos e vinte reais).

• NEFROLOGISTA COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS SEMANAIS

Em favor de: CST ASSISTENCIA MEDICA EM NEFROLOGIA EIRELI, Valor Global: R$ 97.740,00 (noventa e sete mil, setecentos e
quarenta reais).

• OFTALMOLOGISTA, COM CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS SEMANAIS, COM EQUIPAMENTO PARA EXAMES BASICOS EM
REGIME DE COMODATO

Em favor de: MARIA ANGELA DE ARAÚJO JAQUEIRA, Valor Global: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil, trezentos e vinte reais).

PROFISSIONAIS PARA O CAIDH/ CECAF

Edição 3.146 | Ano 14
22 de fevereiro de 2022

Página 20

AVISO DE RETIFICAÇÃODE HOMOLOGAÇÃOCRED 003/2021

Certificação Digital: VC1KZV2F-W26QBWKE-5FWSNOWV-V8P0ED5X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO 003/2021

SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR- EMAD E EMAP

• MÉDICO (A) CLINICO (A), COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS, PARA COMPOR A EQUIPE EMAD

Em favor de: RESIDENCE INTERNAÇÃO E TRANSPORTE DOMICILIAR LTDA,  Valor  Global:  R$ 96.000,00 (noventa e seis  mil
reais).
Em favor de: WENDELL NOGUEIRA PINTO, Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

PROFISSIONAIS PARA O HOSPITAL MATERNIDADE

• MÉDICO (A) OBSTETRA, PLANTÃO DE 24 HORAS

Em favor de: CLÍNICA MÉDICA ULTRAGIN LTDA, Valor Anual Estimado: R$ 744.000,00 (setecentos e quarenta e quatro mil reais).

• MÉDICO (A) OBSTETRA - 06 HORAS SEMANAIS- AMBULATÓRIO

Em favor de: CLINICA BURGOS E TERENCIO EIRELI,  Valor Anual: R$ 31.584,00 (trinta e um mil, quinhentos e oitenta e quatro
reais).
Em favor de: CLÍNICA MÉDICA ULTRAGIN LTDA, Valor Anual: R$ 31.584,00 (trinta e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais).

• MÉDICO (A) ANESTESISTA, PLANTÃO 24 HORAS

Em favor de: WANDERLEY MAGALHAES RIBEIRO EIRELI,  Valor Anual Estimado: R$ 624.000,00 (seiscentos e vinte e quatro mil
reais).

• MÉDICO (A) ULTRASSONOGRAFISTA - PLANTÃO 24 HORAS

Em favor de: CLÍNICA MÉDICA HM MERCURI LTDA, Valor Anual Estimado: R$ 378.000,00 (trezentos e setenta e oito mil reais).

Em favor de: MARIANE MERCURI DE SANTANA ALMEIDA OLIVEIRA, Valor Anual Estimado: R$ 378.000,00 (trezentos e setenta e

oito mil reais).

PROFISSIONAIS PARA O SAMU 192

• MÉDICO (A) SOCORRISTA, PLANTÃO DE 24 HORAS

Em favor de: GENIVAL BARROS DA SILVA, Valor Anual Estimado: R$ 445.500,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil e quinhentos
reais).
Em favor de: ROSARIO SANTANA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Valor Anual Estimado: R$ 445.500,00 (quatrocentos e quarenta e
cinco mil e quinhentos reais).
Em favor de: AGIL MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Valor Anual Estimado para dois profissionais: R$ 891.000,00 (oitocentos e
noventa e um mil reais). Em favor de: CRUZ  PEREIRA  SERVIÇOS  MEDICOS  LTDA,  Valor  Anual  Estimado:  R$  445.500,00
(quatrocentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais).
Em favor de: BMF CIRURGIA E ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA LTDA,  Valor  Anual  Estimado:  R$ 445.500,00  (quatrocentos  e
quarenta e cinco mil e quinhentos reais).
Em favor de: L&J SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA,  Valor  Anual  Estimado: R$ 445.500,00  (quatrocentos  e quarenta e cinco mil  e
quinhentos reais).

• MÉDICO (A) SOCORRISTA, PLANTÃO DE 12 HORAS

Em favor de:  CRUZ PEREIRA SERVIÇOS MEDICOS LTDA,  Valor Anual Estimado:  R$ 148.800,00 (cento e quarenta e oito mil e
oitocentos reais).
Em favor de: ANDRADE E SPOSITO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Valor Anual Estimado: R$ 148.800,00 (cento e quarenta e oito mil
e oitocentos reais).
Em favor de: ABRAÃO DE MELO BARBOSA EIRELI, Valor Anual Estimado: R$ 148.800,00 (cento e quarenta e oito mil e oitocentos
reais).

• COORDENADOR (A) MÉDICO (A) 20 HORAS

Em favor de: ANDRADE E SPOSITO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,  Valor Anual:  R$ 97.740,00  (noventa e sete mil,  setecentos e
quarenta reais).

Data de homologação: 07/02/2022. Alagoinhas, 22/02/2022. Laína Gabriele Ramos Passos Lôbo – Secretária Municipal de Saúde.

Edição 3.146 | Ano 14
22 de fevereiro de 2022

Página 21

Certificação Digital: VC1KZV2F-W26QBWKE-5FWSNOWV-V8P0ED5X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO – REFERENTE A 2ª LISTA DE APTOS

CREDENCIAMENTO 003/2021

A  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Alagoinhas  torna  público  o  resultado  da  adjudicação  e  homologação  do
CREDENCIAMENTO Nº 003/2021. Processo Administrativo nº.  8684/2021.  Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA E/OU JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA
ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE ATENDIMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BA.

ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

• MÉDICO (A) DE SAÚDE DA FAMÍLIA, 40 HORAS SEMANAIS PARA PSF/ APS
Em favor de: CVS SAÚDE ATIVIDADE MÉDICA LTDA, Valor Global: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).

• MÉDICO (A) DE SAÚDE DA FAMÍLIA, 20 HORAS SEMANAIS PARA PSF/ APS
Em favor de: PLEM MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

CAPS – CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS III)

• PSIQUIATRA COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS SEMANAIS – CAPS
Em favor de: M LIFE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Valor Global: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil, trezentos e vinte
reais).

AMBULATÓRIO DE PSIQUIATRIA

• PSIQUIATRA COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS SEMANAIS
Em favor de:  M LIFE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.  Valor Global: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil, trezentos e vinte
reais).

POLICLÍNICA DE ALAGOINHAS

• NEUROLOGISTA COM CARGA HORÁRIA DE 12H SEMANAIS
Em favor de: AMG SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Valor Global: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil, trezentos e vinte reais).

•CLINICO GERAL COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS
Em favor de: CARINE DA SILVA CRUZ. Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
Em favor de: JOSÉ ALBERTO LINS. Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

• PNEUMOLOGISTA, 12 HORAS SEMANAIS
Em favor de: JOSÉ ALBERTO LINS, Valor Global: R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais).

• INFECTOLOGISTA COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS SEMANAIS
Em favor de: JOSÉ ALBERTO LINS, Valor Global: R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais).

•DERMATOLOGISTA COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS SEMANAIS
Em favor de: VIEIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Valor Global: R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais).

Edição 3.146 | Ano 14
22 de fevereiro de 2022

Página 22

Certificação Digital: VC1KZV2F-W26QBWKE-5FWSNOWV-V8P0ED5X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO 003/2021

PROFISSIONAIS PARA UNIDADE MÓVEL

• CLINICO GERAL COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS NA UNIDADE MÓVEL
Em favor de: PLEM MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, Valor Global: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).
Em favor de: WENDELL NOGUEIRA PINTO, Valor Global: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).

PROFISSIONAIS PARA O CAIDH/ CECAF

• CARDIOLOGISTA COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS SEMANAIS
Em favor de: RESIDENCE INTERNAÇÃO E TRANSPORTE DOMICILIAR LTDA, Valor Global Estimado: Valor Global: R$
130.320,00 (cento e trinta mil, trezentos e vinte reais).

PROFISSIONAIS PARA O AMBULATÓRIO DE ORTOPEDIA

• ORTOPEDISTA, COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS SEMANAIS, COM SERVIÇO DE RETIRADA DE GESSO.
Em favor de: RSM SSEBA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE,  Valor Global: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil,
trezentos e vinte reais).
Em favor de: ACSP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Valor Global: R$ 130.320,00 (cento e trinta mil, trezentos e vinte reais).

PROFISSIONAIS PARA O HOSPITAL MATERNIDADE

• MÉDICO (A) OBSTETRA, PLANTÃO DE 24 HORAS
Em favor de: CRAJM MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Valor Global: R$ 744.000,00 (setecentos e quarenta e quatro mil
reais).
Em favor de: PRO HEALTH SERVIÇOS MÉDICOS S/S – ME, Valor Global: R$ 744.000,00 (setecentos e quarenta e quatro
mil reais).

• MÉDICO (A) PEDIATRA, PLANTÃO 24 HORAS
Em favor de: CRAJM MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Valor Global Estimado: R$ 595.200,00 (quinhentos e noventa e
cinco mil e duzentos reais).
Em favor de: A S COSTA E NOBREGA SERVIÇOS MÉDICOS,  Valor  Global  Estimado:  R$ 595.200,00  (quinhentos  e
noventa e cinco mil e duzentos reais).
Em favor de: SMC SOCIEDADE MEDICA LTDA, Valor Global Estimado: R$ 595.200,00 (quinhentos e noventa e cinco mil e
duzentos reais).

• MÉDICO (A) ULTRASSONOGRAFISTA - PLANTÃO 24 HORAS – FDS/FERIADOS
Em favor de: CLINICA MEDICA ULTRAGIN LTDA,  Valor Global Estimado:  R$ 414.000,00 (quatrocentos e quatorze mil
reais).
Em favor de: MARIANE  MERCURI  DE  SANTANA  ALMEIDA  OLIVEIRA,  Valor  Global  Estimado:  R$  414.000,00
(quatrocentos e quatorze mil reais).

Edição 3.146 | Ano 14
22 de fevereiro de 2022

Página 23

Certificação Digital: VC1KZV2F-W26QBWKE-5FWSNOWV-V8P0ED5X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO 003/2021

PROFISSIONAIS PARA O SAMU 192

• MÉDICO (A) SOCORRISTA, PLANTÃO DE 24 HORAS
Em favor de: ART ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA, Valor Global Estimado: R$ 445.500,00 (quatrocentos e quarenta
e cinco mil e quinhentos reais).
Em favor de: PHARP  MED  SERVIÇOS  MEDICOS  LTDA,  Valor  Global  Estimado  para  dois  profissionais:  R$
891.000,00 (oitocentos e noventa e um mil reais).
Em favor de: GLIMJ  MED  SERVIÇOS  MEDICOS  LTDA,  Valor  Global  Estimado:  R$  445.500,00  (quatrocentos  e
quarenta e cinco mil e quinhentos reais).
Em favor de: VITENA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, Valor Global Estimado: R$ 445.500,00 (quatrocentos e quarenta e
cinco mil e quinhentos reais).

• MÉDICO (A) SOCORRISTA, PLANTÃO DE 12 HORAS
Em favor de: ART ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA, Valor Global Estimado: R$ 148.800,00 (cento e quarenta e oito
mil e oitocentos reais).

Data de homologação: 07/02/2022. Alagoinhas, 22/02/2022. Laína Gabriele Ramos Passos Lôbo – Secretária Municipal
de Saúde.

Edição 3.146 | Ano 14
22 de fevereiro de 2022

Página 24

Certificação Digital: VC1KZV2F-W26QBWKE-5FWSNOWV-V8P0ED5X
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas